Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«28» июня 2018 г.

№ 385-р
г.Дятьково

Об условиях приватизации объекта
недвижимого  имущества муниципального

образования «город Дятьково» в порядке

реализации преимущественного  права арендатора

на приобретение арендуемого имущества

В соответствии с Федеральным законом  от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Дятьково», утвержденного решением Дятьковского городского Совета народных депутатов от 19.06.2007г. №202 (в ред. от 30.10.2015г.),     на основании заявления ИП Бабаевой Татьяны Юрьевны

1. Утвердить следующие условия приватизации объекта недвижимого имущества муниципального образования «город Дятьково» в порядке реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого объекта:

1.1. Наименование объекта недвижимого имущества  и иные позволяющие его индивидуализировать сведения:

-  нежилое помещение, расположенное по адресу Брянская обл., г.Дятьково, ул.Ленина, д.161, номер этажа 2. Площадь объекта 430,1  кв.м.,   кадастровый номер 32:29:0010506:596.
.1.2. Способ приватизации: возмездное отчуждение  объекта муниципального имущества в порядке реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого объекта (далее - продажа).

1.3. Общая стоимость объекта  указанного в п.п. 1.1. настоящего распоряжения, в соответствии с отчетом об оценке №01-19-2018. выполненного ООО «Брянский центр оценки и экспертизы»  20.06.2018г. 4502936 (четыре миллиона пятьсот две тысячи девятьсот тридцать шесть) рублей.

1.4. Предоставить индивидуальному предпринимателю Бабаевой Т.Ю. рассрочку оплаты стоимости объекта  на срок  60 (шестьдесят) месяцев, с правом досрочного погашения.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и архитектуре администрации Дятьковского района:

-  В течение 10 дней со дня опубликования настоящего распоряжения, направить копию настоящего распоряжения, проект договора купли-продажи,  индивидуальному предпринимателю Бабаевой Т.Ю.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Пламя труда»  и разместить на официальном сайте администрации Дятьковского района в информационно-телекоммуникационной сети  "Интернет".

4. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его  официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Дятьковского района Миронова И.Н.
Глава администрации                                                                                                П.В.Валяев